
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

П’ятдесят сьомої сесії 

 

30.05.2024 р.                                      Летичів                                           №14 

 

Звіт про виконання Програми подолання  

дитячої  безпритульності та бездоглядності  

на 2022-2024 роки  за 2023 рік  

 

 Розглянувши і обговоривши інформацію про виконання Програми 

подолання дитячої  безпритульності та бездоглядності на 2022-2024 роки  за 

2023 рік  керуючись ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звіт про виконання Програми подолання дитячої  безпритульності та 

бездоглядності на 2022-2024 роки  за 2023 рік взяти до відома (звіт 

додається).  

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку, житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємства, транспорту, зв’язку та сфери послуг 

(голова комісії Оксана МОРОЗОВА). 

 

 

             Селищний голова                                                              Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

  



  Додаток до рішення 57 сесії 

                                                                                           Летичівської селищної ради 

                                                                                        від 30.052024р. №14 

 

Звіт 

Про виконання програми подолання дитячої безпритульності та 

бездоглядності на 2022-2024 роки 

За 2023 рік 

 

Рішенням сімнадцятої сесії VІІІ скликання Летичівської селищної ради від 

30.11.2021 р. №31 було затверджено Програму подолання дитячої 

безпритульності та бездоглядності на 2021-2024 роки (далі - Програма), 

розроблена службою у справах дітей Летичівької селищної ради з метою 

розв’язання проблеми дитячої безпритульності та бездоглядності, 

попередження правопорушень, усунення причин та обставин, що можуть 

спонукати дітей вчиняти протиправні дії, забезпечення зниження рівня дитячої 

злочинності, розроблення та запровадження ефективних форм роботи з 

профілактики дитячої безпритульності і бездоглядності, запобігання сирітству, 

виявлення на ранній стадії сімей, які неспроможні або не бажають виконувати 

виховні функції та забезпечення захисту прав дітей, які виховуються в таких 

сім’ях, застосування ефективних форм соціальної підтримки дітей, які 

перебувають в складних життєвих обставинах, зазнали насильства в сім’ї, 

активну участь всіх суб’єктів профілактичної право-виховної роботи у 

створенні умов для всебічного розвитку та виховання дітей, їх соціально-

правового захисту. 

Протягом звітного періоду робота Служби у справах дітей Летичівської 

селищної ради була спрямована на попередження соціального сирітства, 

злочинності і правопорушень в дитячо-підлітковому середовищі. 

В Службі у справах дітей Летичівської селищної ради налагоджено 

взаємодію з виконавчими органами селищної ради та правоохоронними 

органами. Така взаємодія дає можливість своєчасно реагувати на повідомлення 

про випадки залишення дітей без батьківського піклування, домашнього 

насильства щодо дітей та терміново вживати заходів щодо сімей,  в яких існує 

загроза життю та здоров’ю дітей.  

З метою забезпечення ефективної роботи проводяться координаційні 

наради, на яких обговорюються  питання взаємодії структурних підрозділів з 

профілактики злочинності та правопорушень серед дітей, питання проведення 

профілактичної роботи в навчально-виховних установах по недопущенню 

втягнення неповнолітніх у протиправну діяльність, попередження самовільного 

залишення сімей та проведення профілактичної роботи з дітьми та їх батьками 

стосовно випадків невідвідування без поважних причин дітьми навчальних 

закладів.  

У разі виявлення загрози життю та здоров’ю дітей або вчинення 

насильства щодо дітей, фахівці Служби у справах дітей спільно з сектором 

ювенальної превенції відділу превенції ГУНП в Хмельницької області, 

офіцером громади доставляють дітей до КУ «Центр соціально-психологічної 

реабілітації дітей Хмельницької області», в державні заклади охорони здоров’я 

та інші закладі соціального захисту дітей. 



На обліку Служби у справах дітей Летичівської селищної ради перебуває  

46 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, батьки яких 

ухиляються від виконання батьківських обов'язків. 

Працівниками Служби у справах дітей Летичівської селищної ради у 2023 

році було обстежено умови проживання в 67 сім'ях, які потребують підвищеної 

уваги. В ході обстежень та в рамках повноважень проведено профілактичні 

бесіди з батьками та дітьми. 

В ході зазначених рейдів, у разі виявлення спеціалістами Служби причин 

та умов, які створюють безпосередню загрозу життю та здоров’ю дітей, 

вживаються невідкладні заходи щодо недопущення порушення прав дітей. 

В частині реалізації державної політики щодо розвитку сімейних форм 

виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

Службою вживаються заходи щодо своєчасної постановки дітей на первинний 

облік та на облік дітей, які можуть бути усиновлені.  

Станом на 01.01.2024 на первинному обліку Служби у справах дітей 

Летичівської селищної ради перебувала 21 дитина з категорії дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування.  

Одним із важливих напрямків роботи Служби залишається координація в 

сфері захисту житлових і майнових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

Службою у справах дітей Летичівської селищної ради здійснюється 

постійний контроль за виконанням опікунами, прийомними батьками, 

батьками-вихователями та державними опікунами обов'язків по збереженню 

майна, житла і права на користування житлом дітей, які перебувають під 

опікою, піклуванням, в прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу та 

державних установах на повному державному забезпеченні. 

Всі діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які не мають 

житла на праві власності або на праві користування, по досягненню 16-річного 

віку за поданням Служби, на підставі передбаченого пакету документів, 

беруться на квартирний облік при виконавчому комітеті Летичівської селищної 

ради.  

Протягом 2023 року на облік селищної ради поставлено 8 дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, як таких, що потребують 

забезпечення житлом. Питання забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа залишається актуальним. 

 

Для ефективного виконання заходів програми з селищного бюджету 

Летичівської селищної ради в 2023 році було виділено 5 тис грн. на проведення 

заходів до Дня захисту дітей, а саме - придбано 50 подарунків дітям з сімей, що 

перебувають у складних життєвих обставинах. 

 



Додаток 5 

до Порядку розроблення цільових 

програм, моніторингу та звітності 

щодо їх виконання затвердженого 

рішенням 47 сесії Летичівської 

селищної ради від 28.02.2018 р. № 4. 

 

 

Інформація про виконання програми за ______ рік 
  

1. ___01_____   _______ Летичівська селищна рада  ______________   

  КВКВ   найменування головного розпорядника коштів програми   

2. ___01_____   _______ Летичівська селищна рада  ________ ______   

  КВКВ   найменування відповідального виконавця програми   

3. _0113133__ 

КФКВ 

  _ Програма подолання дитячої безпритульності та бездоглядності на 2021-2024 роки _ 

_ Рішенням сімнадцятої сесії VІІІ скликання Летичівської селищної ради  

від 30.11.2021 р. №31                                                                                                             _ 

  

     найменування програми, дата і номер рішення селищної ради про її затвердження   

  

4. Напрями діяльності та заходи регіональної цільової програми 

_ _______________________________________________________________________________________________________________________ 

(назва програми) 

№ 

з

/

п 

  

Захід 

  

Головний вик

онавець та 

строк виконан

ня заходу 

  

  

Планові обсяги фінансування, тис. гривень Фактичні обсяги фінансування, тис. гривень 

Стан виконання захо

дів 

(результативні 

показники виконання

  

програми) 

Усьог

о 

у тому числі 

Усього 

у тому числі 

місцевий 

бюджет 

районни

й, 

міський 

(міст 

обласног

о підпоря

дку-

вання) 

бюджети 

бюджети 

сіл, селищ, 

міст 

районного п

ідпорядку-

вання 

кошти не 

бюджет-

них 

джерел 

місцеви

й 

бюджет 

районний, 

міський 

(міст 

обласного п

ідпорядку-

вання) 

бюджети 

бюджети 

сіл, 

селищ, 

міст 

районно

го підпор

ядку-

вання 

кошт

и неб

юджет

нихдж

ерел 

  етап виконання 



1 

Проведення 

заходів для 

дітей - 

сиріт та 

дітей, 

позбавлени

х 

батьківсько

го  

піклування, 

які 

проживают

ь на 

території 

громади до 

відзначення 

Дня 

захисту 

дітей 

Летичівська  

селищна  

рада 

5 5    5 5    

З нагоди Дня  

захисту дітей  

роздано 50 

подарунків для 

дітей - сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського  

піклування, які 

проживають на 

території громади 

              

5. Аналіз виконання за видатками в цілому за програмою: 

 

5 тис. гривень 

Бюджетні асигнування з урахуванням змін Проведені видатки Відхилення 

усього загальний фонд спеціальний фонд усього загальний фонд спеціальний фонд усього загальний фонд 
спеціальний 

фонд 

5 5  5 5  - -  

  

 

Керівник _______________         ____________                            _______________________ 

 (підпис) М.П. 

 

 
 

 


